
 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

 
1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Azienda Sanitaria “Friuli Occidentale” con 

sede in Via della Vecchia Ceramica, 1, 33170 Pordenone. 
 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando 
di gara, di cui all’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 
n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 
 

3. Appalto pubblico di: lavori di miglioramento antisismico di elementi strutturali dell’edificio principale 
– corpi “B”, “C” e “D” (CUP F41B17000000001) e dei lavori di collegamento orizzontale e verticale 
del corpo “B” (CUP F41B17000030002), presso il presidio ospedaliero di San Vito al Tagliamento 
(PN). CIG 8466022E5A 
 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: determinazione n. 1074 del 21.10.2021, esecutiva dal 
27.10.2021. 
 

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
95, comma 3, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sulla base dei criteri di valutazione e relativi 
punteggi posti a base di gara. 
 

6. Numero offerte ricevute: n. 2 
 

7. Numero offerte ammesse: n. 2 
 

8. Numero offerte escluse: n. 0 
 

9. Elenco degli operatori invitati alla procedura di scelta del contraente:  
1. C.M.B. Società Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi (MO); 
2. CEC Consorzio stabile europeo costruttori società consortile a r.l. di Perugia; 
3. CIMOLAI s.p.a. di Roma; 
4. COLLINI LAVORI s.p.a. di Trento; 
5. CONSORZIO INTEGRA società cooperativa di Bologna; 
6. Costituendo RTI tra: CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO 

CONS.COOP soc. coop. di Forlì – impresa consortile designata: L’INTERNAZIONALE soc. coop. 
di Altamura (BA)  - (capogruppo mandataria) e  SINTEC s.r.l. di  Bari (mandante); 

7. Costituendo RTI tra: CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE soc. cons. a r.l. di Vigonza 
(PD) – impresa consortile esecutrice: SICEA s.r.l. a socio unico -  (capogruppo-mandataria) e 
EDILVENETA COSTRUZIONI s.r.l. di Terrassa Padovana (PD) (mandante); 

8. CONSORZIO STABILE MODENESE scpa di Modena; 
9. Costituendo RTI tra: COSTRUZIONI FERRACIN s.r.l. di Jesolo (VE) (capogruppo-mandataria), 

METALTEC s.r.l. di Fossalta di Piave (VE) e  CELEGATO s.r.l. di Campagna Lupia (VE) 
(mandanti); 

10. FENIX CONSORZIO STABILE scarl di Bologna; 
11. GOLLER BOEGL s.r.l. di Bressanone (BZ); 
12. ICM s.p.a. di Vicenza; 
13. IMPRESA PIZZAROTTI & C. s.p.a. di Parma; 
14. Costituendo RTI tra: MOSE’ s.r.l. di Spresiano (TV) (capogruppo-mandataria), IALC 

SERRAMENTI s.r.l. di Romano d’Ezzelino (VI)  e  EDILVENETA COSTRUZIONI s.r.l. di Terrassa 
Padovana (PD) (mandanti); 



15. Costituendo RTI tra: TORELLI DOTTORI s.p.a. di Cupramontana (AN) (capogruppo mandatario) e 
IMPRESERVICE s.r.l. di Mestrino (PD) (mandante); 

 
10.  Elenco degli operatori partecipanti alla procedura di scelta del contraente: 

1. Costituendo RTI tra CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO 
CONS.COOP soc. coop. di Forlì (capogruppo mandataria) – impresa consortile designata: 
L’INTERNAZIONALE soc. coop. di Altamura (BA) e  SINTEC s.r.l. di  Bari (mandante); 

2. Costituendo RTI tra TORELLI DOTTORI s.p.a. di Cupramontana (AN) (capogruppo mandatario) e 
IMPRESERVICE s.r.l. di Mestrino (PD) (mandante); 

 
11. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario:  

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CONS.COOP. soc. coop. 
(capogruppo mandataria) con sede a Forlì,  Via L. Galvani n.17/B, C.F. e P.IVA 00140990409, e  la 
SINTEC s.r.l. (mandante), con sede a  Bari, in Strada Santa Caterina 10/B n.11, C.F. e P.IVA 
03300290651 
 

12. Valore dell’offerta: € 3.721.584,93, inclusi € 135.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso 
 

13.  Valore e parte del contratto subappaltabile: 40% dell’importo di contratto. 
 
14. Tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura: 730 (settecentotrenta) giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori. 
 

15. Data di invio del presente avviso: 09.12.2021 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile 

S.S.D. Gestione giuridico-amministrativa  

attività tecniche e patrimonio immobiliare 

            Dott. Raffaello Uliana 
(sottoscritto digitalmente) 


